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ikke saae sig istand til at gaae tilbage til det

oprindelige Valgsted, kan saameget mindre gjælde

for nogen Undskyldning, «som det jo aabenbart

var ligesaa langt for de Vælgere, foin ikke

gik med til Trangisvaag, at gaae sra.Qvalbø
til Trangisvaag og saa tilbage, som det var at

gaae fra Trangisvaag til Qvalbo og hjem igjen.
Imidlertid har Udvalget dog indstiller,

at den Valgte erkjendes som Folkethingsmand
for Færøerne. Det har herved ikke taget

Hensyn til, at Valget er foregaaet paa et

fjernt Sted; .thi man kunde langt snarere

opstille den modsatte Betragtning og sige, ,at

der netop for Færøernes Vedkommende var Grund

til at tage det strengt med Valglovens Efter-

levelse, for at den ikke skulde udsættes for at

blive behandlet paa en for le"t Maade. Ud-

valget har altsaa, som sagt, ikke taget Hensyn
hertil, men til samtlige forhaandenværende
Omstændigheder, og navnlig til, hvorvidt Valget
vilde have faaet et andet Udfald (Hør!),
dersom de to væsentligste af de her nævnte

Feil ikke vare blevne begaaede. J» saa Hen-

seende mangler der nu vistnok authentiskes
Oplysninger, men jeg skal bede erindret den!

af mig forudskikkede Bemærkning, at man, da der

dog ikke foreligger nogen egentlig Jndsigelse,

dog maaskee tor være berettiget til mere at gaae

efter en Sandsynlighedsberegning end at fordre

authentiske Oplysninger, til hvis Tilveiebringelse
der jo desuden vilde udfordres en temmelig lang

Tid. Jeg skal i saa Henseende tillade mig at

bemærke, at-de—rsom man undersøger Forholdene

paa Qvalbø, hvis Befolkning ved Valgstedets

Flytning blev forhindret fra at stemme, faa

vil man finde,- at der af de 117 der-værende

Mandfolk ikke kan antages at være mere end

omtrent 40 Vælgere; as disse 40 mødte 23,

saa at altsaa kun 17 bleve udelukkede, og det,

om vi endog antage ,
at alle de Valgberetti-

gede vilde have stemt. Det andet-Sted, hvor-
fraoman ikke kan vide, om der er udelukket

Npgen, er Slettenæs, hvor der dog neppe

kan være mere end 3 eller 4 Vælgere. Nu

er det oplyst, vel ikke i Valgbrevet, men efter
en Jndberetning fra Amtmanden, at den, som

valgtes, erholdt 429 s Stemmer, medens Fac-

tor J. D. Nolsoe fik 85 Stemmer, Landfoged

Lundahl 403 Stemmer og Sysselmand H. C.

Miiller 52 Stemmer; det sees altsaa , at, om

end alle de Stemmer, som ere blevne udeluk-

kede fra Valget, føies til de 403, der faldt

paa Landfoged Lundahl, saa vil Differenisen
vel blive meget lille, men Resultatet vilde dog
være det samme, idet den, som er valgt,

alligevel vilde have havt Stemmefleerhed.
Under disse Omstændigheder har Udvalget

troet, at der ved denne Valghandling, hvor
en saa betydelig Interesse er lagt for Dagen,
naar alle Omstændigheder tages med i Be-

«

tragtning,»ikke er tilstrækkelig Anledning til at

kuldkaste Valget. Derimod forekommer det

Udvalget. aldeles klart, at man bør fremhæve
de Feil , som ere fremkomne under Valghand-

lingen, dog ikke saaledes, som om enhver Feil

burde give Anledning til bestemt Tiltale og Paa-

kjendelse, men for at Vedkommende efter Om-

lstæudighederne kunne blive deels tilretteviste,

Ideels oplyste, og deels ogsaa, hvor ganske c

Jsæregne Overtrædelser ere begaaede-, for at

Igive Anledning til Tiltale og Straf for Over-

’tl«ædelfell af Valgloven. Udvalget har derfor

l»troet at burde henvise Sagen til Jndenrigs-

ministeriet, for at det Fornodne isaa Hen-sseende kan blive foranstaltet. · ;
Formanden: Hvis Jngen mere begje-

rer Ordet i denne Sag; ville Forhandlingerne
være sluttede cOpholsz de ere saaledes slut-
tede. Udvalget har gjort «to forskjellige Jnd-

stillingerz den første gaaer ud paa, atdetpaa-

gjældende. Valg erklæres for gyldigt, og hvis
Jngen udtaler sig derimod, skal jeg forudsætte,
at dette billiges as Thinget (Ophold). Det

er saaledes antaget. Jeg erklærer da Ex. jur.
Niels ChristopherWintheratværelov-
ligt valgt Medlem af Folkethinget. Den sore-

skrevne Ed vil nu af den ærede Rigsdags-
mand være at underskrive.-

Efter at Edsformularen var underskrevet

af Winther og modtaget til Opbevaring i

Folkethingets Arthiv, fortsattes derefter saa-
ledes af:

»

Formandem Hvad Udvalgets anden

Jndstilling angaaer, nemlig at Sagen henvi-

ses til Jndenrigsministeriet, da skal jeg ogsaa,
hvis Jngen begjerer Afstemning, forudsætte,-
at dette er Thingets Villie- (Ophold). Thin--


